
UCHWAŁA NR VI/63/2024 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Bolesławiec” spółce 
Tauron Ekoenergia sp. z o.o. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), § 
7 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XXIX/215/2012 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
31 października 2012 r. w sprawie Statutu Miasta Bolesławiec (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2013 r. poz. 2478 i 3338, z 2018 r. poz. 5381, z 2019 r. 
poz. 4359, z 2020 r. poz. 2706 i 3215) oraz § 2 uchwały nr L/417/2014 Rady 
Miasta Bolesławiec z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie regulaminu nadawania 
tytułu „Zasłużony dla Miasta Bolesławiec” (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 
z 2014 r. poz. 2543, z 2019 r. poz. 4361, z 2020 r. poz. 1395) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. Nadaje się spółce Tauron Ekoenergia sp. z o.o. tytuł „Zasłużony dla 

Miasta Bolesławiec”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
Bolesławiec 

 
Łukasz Jaźwiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBA81D80-5C4F-4617-AFDF-86E0019B6B3A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

    Spółka TAURON Ekoenergia sp. z o. o poprzez swoje działania związane  
z zabezpieczeniem zapory w Pilchowicach, skutecznie zapobiegła katastrofie, 
która mogła mieć tragiczne skutki dla mieszkańców naszego miasta oraz dla jego 
infrastruktury. Zabezpieczenie przeciwpowodziowe Bolesławca już od 1912 r. 
roku jest nieodłącznie związane z zaporą w Pilchowicach. 16 listopada 1912 roku 
nastąpiło oficjalne otwarcie zapory w Pilchowicach. Oprócz ochrony przed 
powodzią zapora w Pilchowicach pełni jeszcze jedną ważną funkcję; woda 
wydostająca się z rurociągów wytwarza energię elektryczną. Pierwszym 
egzaminem i próbą zapory w Pilchowicach była powódź na początku sierpnia 
1915 roku. Począwszy od piątego sierpnia poziom wody w zbiorniku gwałtownie 
wzrastał. Następnego dnia w godzinach porannych nastąpił niekontrolowany 
przepływ wody ze zbiornika przelewem powierzchniowym, zbudowanym na 
kształt pochylni. Takie rozwiązanie nie wyhamowuje wody, dlatego 
w późniejszym czasie (pod koniec lat dwudziestych ubiegłego wieku) zbudowano 
istniejące do dziś stopnie kaskady. 

Dramatyczna akcja ratunkowa w dniu 15 września 2024 r. - tuż przed 
niekontrolowanym zrzutem kaskadowym, rozpoczyna tytaniczną walkę zespołu 
ludzi z TAURON Ekoenergia sp. z o. o, walkę z czasem i żywiołem na zaporze 
Pilchowickiej. 

   Zarząd wraz pracownikami spółki TAURON Ekoenergia sp. z o. o na zaporze 
w Pilchowicach wykazali się nie tylko profesjonalizmem, ale także 
odpowiedzialnością i troską o dobro społeczności zamieszkującej wzdłuż rzeki 
Bóbr. Dzięki ich natychmiastowym, heroicznym i skutecznym działaniom na 
zaporze Pilchowice, udało się uniknąć powodzi, która mogła dotknąć nasze 
miasto i spowodować ogromne straty materialne, a nawet zagrożenie dla życia 
i zdrowia mieszkańców. 

   W związku z powyższym uważam, że nadanie spółce TAURON Ekoenergia sp. 
z o. o tytułu „Zasłużony dla Miasta Bolesławiec” byłoby odpowiednim wyrazem 
wdzięczności ze strony społeczności miejskiej, za ich wkład w zapewnienie 
bezpieczeństwa naszego miasta. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
Bolesławiec 

  

Łukasz Jaźwiec 

 

     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBA81D80-5C4F-4617-AFDF-86E0019B6B3A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/63/2024 RADY MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


